



Justis- og beredskapsminister
Emilie Enger Mehl, postmottak@jd.dep.no

Deres referanse: 19/2664 - HFA

Kopi: line.narsnes@jd.dep.no
hilde.knotten@jd.dep.no

Vår referanse: 2018/220

Kopi: Barne- og familieminister
Kjersti Toppe, postmottak@bfd.dep.no

Dato: 27.10.2022

Kopi: Kultur- og likestillingsminister
Anette Trettebergstuen, postmottak@kud.dep.no

Publikasjonsnr.: NIM-B-2022-028

Dialogmøte med det sivile samfunn om FNs anbefalinger: Vold mot kvinner

Kjære justis- og beredskapsminister Emilie Enger Mehl,

På vegne av en bred sammenslutning av organisasjoner i det sivile samfunn, Likestillings- og diskrimineringsombudet (LDO) og Norges institusjon for menneskerettigheter (NIM), vil vi be om et møte. Møtets tematikk er anbefalinger fra FN-organene til Norges arbeid mot vold mot kvinner og hvordan departementet jobber med å følge opp disse.¹

Anbefalingene gjelder flere sider ved temaet, for eksempel omvendt voldsalarm, politiets etterforskning og kompetanse når det gjelder vold mot kvinner og ulike sider ved krisesentertilbudet. Vi håper vi kan diskutere sider ved disse og andre spørsmål som er av gjensidig interesse. Sivilsamfunnet ønsker å bidra til at regjeringens arbeid mot vold mot kvinner kan foregå på et bredest mulig grunnlag og diskuterer gjerne utfordrende spørsmål i den sammenheng.

Vi håper møtet kan finne sted innen utgangen av 2022, idet vi tror møtet kan ha relevans for flere pågående prosesser. Vi er kjent med at regjeringen for øyeblikket jobber med ny opptrappingsplan mot vold i nære relasjoner, stortingsmelding og opptrapping av innsatsen mot seksuell trakassering og opprettelsen av en partnerdrapskommisjon. Norge skal videre høres i FNs kvinnediskrimineringskomite (CEDAW) i februar 2023.

¹ Relevante anbefalinger fra siste periode er CEDAW/C/NOR/CO/9, para.25 (a-e, g-i), CCPR/C/NOR/CO/7, para.15 (a, c-e) og CAT/C/NOR/CO/8, para.24 (b-c)

Ettersom minst fem organisasjoner/aktører i tillegg til departementet vil delta, og vi ønsker å få til en grundig og substansiell dialog med departementet, ber vi om at møtet får en tidsramme på en time og håper det vil bli mulig å gjennomføre et fysisk møte.

Kort om bakgrunnen for dette initiativet og valg av tema

NIM har som hovedoppgave å fremme og beskytte menneskerettighetene i tråd med Grunnloven, menneskerettsloven og den øvrige lovgivning, internasjonale traktater og folkeretten for øvrig. Vi skal bidra til å styrke gjennomføringen av menneskerettighetene, blant annet ved å legge til rette for samarbeid med relevante offentlige organer og andre aktører som arbeider med menneskerettighetene, og å delta i internasjonalt samarbeid for å fremme og beskytte menneskerettighetene.

LDO har lovfestet tilsynsansvar for CEDAW i henhold til Diskrimineringsombudsloven § 5 tredje ledd bokstav c.

Sammen med LDO har NIM tatt initiativ til et bredt anlagt samarbeid med de mange aktørene i det sivile samfunn som har bidratt med rapportering om ulike menneskerettighetsproblemer til FNs traktatorganer.² NIM og LDO fungerer som sekretariat for dialogen, og som brobyggere mellom myndighetene og sivilt samfunn. Vårt anliggende er å styrke dialogen med myndighetene om oppfølging av de viktigste internasjonale anbefalingene.

Vårt mål er at dialogen om oppfølging og involvering av sivilsamfunnet skal kunne skje på en måte som er effektiv og nyttig for departementenes løpende arbeid med viktige temaer. Både departementer med koordineringsansvar for FN-rapportering og de konvensjonsspesifikke NGO-koalisjonene har i ulike møter gitt uttrykk for at diskusjoner med fokus på ett temaområde av gangen vil kunne styrke muligheten for en reell og konstruktiv dialog mellom myndigheter og det sivile samfunn.

På oppfordring fra koordinerende departementer har det sivile samfunn identifisert en kortliste av ti prioriterte temaer for dialogmøter. En arbeidsgruppe har utarbeidet både kriterier for prioritering av tema, og diskutert valg av tema i sine respektive nettverk. Et første dialogmøte med fokus på inkorporering av CRPD ble gjennomført med KUD og JD i mars 2022.

Vi ser frem til å høre fra deg så snart mulig slik at vi kan planlegge og avholde et godt møte om FNs anbefalinger om vold mot kvinner innen utgangen av 2022.

² Se sammenstilling av FNs anbefalinger til Norge i perioden 2017-2020, https://www.nhri.no/wp-content/uploads/2020/06/UN_Recommendation_2020_web_oppslag.pdf

Vennlig hilsen

For sekretariatet til arbeidsgruppen for oppfølging av FNs anbefalinger

Adele Matheson Mestad

Direktør

Kristin Høgdahl

Senior policy-rådgiver

Dette dokumentet er elektronisk godkjent og har dermed ingen signatur.